
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ν Α Σ Τ Η Λ Ω Σ Η Σ
Μ Ο Υ Σ Ε Ι Ω Ν  &  Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν  Ε Ρ Γ Ω Ν

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΑΝ. ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

   

Ταχ. Δ/νση    :
Ταχ. Κωδ.     :
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο     :
E-mail           :

Λυσίου & Κλεψύδρας 1
10555
Α. Γεωργιάδου
210-3253059
ageorgiadou@culture.gr

ΠΡΟΣ: ΑΓΖΕΡΙΑΝ ΣΟΥΡΠΟΥΗ ΣΟΦΙΑ
Σοφοκλέους 103-105
Τ.Κ. 176 72

ΘΕΜΑ:   Έγκριση απευθείας ανάθεσης ποσού 4.928,97 (τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών) για «Προμήθεια ειδών καθαριότητας» για την  κάλυψη των αναγκών της 
ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη :
Τις διατάξεις
1.   Το  Π.Δ.  4/2018  (Φ.Ε.Κ.  7/Α΄/22-1-18)  «Οργανισμός  Υπουργείου  Πολιτισμού  και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) σχετικά με την  «Σύσταση του Υπουργείου         και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».
4.Το   Ν.4270/2014   (Φ.Ε.Κ.   143/Α΄/28.06.2014)  «Αρχές   Δημοσιονομικής  διαχείρισης   και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.
5. Το ΦΕΚ Β΄53/18-01-2017 «Αναδιοργάνωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014.
6. Το Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7.  Το Π.Δ. 99/92 «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει έργων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8.  Το  Ν.  3028/2002  «Για  την  Προστασία  των  Αρχαιοτήτων  και  εν  γένει  της  Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς».
9.   Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
10. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
11. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49543/4192/3977/2992/02-02-2018 (ΑΔΑ:   
ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/103123/10669/10397/3704/08-03-2019 (ΑΔΑ: 
Ω7074653Π4-17Κ) Απόφαση με την οποία ορίζεται ο Σταύρος Τσάβαλος, ως Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ.
13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ 485 /Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-07-2019). 
Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον Διορισμό 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.
14. To Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
15. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10.3.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΦΕΚ793/Β/12-3-2020) «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν 
εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις». 
16. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-6-2022 (ΦΕΚ Β΄3013/16-6-2022) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού η οποία τροποποιεί υπό στοιχεία την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 
(ΦΕΚ/912/Β/17-3-2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 



Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
17. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7-6-2022 Απόφαση εξουσιοδότησης δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή του Προϊσταμένου της  Γενικής Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 2972)  
18.  Την   με   αρ.   ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6196/1350/23-3-2020 (ΦΕΚ 
Β΄/1017/24-3-2020 Απόφαση « Ορισμού Δευτερευόντων  Διατακτών  στο  Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
19.  Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.                                                        
20. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 
21.  Το Ν. 4782/2021 (Φ.Ε.Κ. 36 /Α΄/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».
22. Την υπ΄αριθ. ΚΥΑ 163764ΕΞ 2023/7-11-2023 (ΦΕΚ 6449/Β/13-11-2023) Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21-12-2022, (Β΄ 6607) κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική 
Διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.
23. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/118601/19-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης του ΥΠΠΟΑ για τη μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα οικονομικού έτους 2024.
24. Την με αριθ. ΥΠΠΟ/133211/28-3-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΑΤ46ΝΚΟΤ-ΗΤ1) Απόφαση  δέσμευσης πίστωσης του 
Α.Λ.Ε. 2410202001 (Ειδικός Φορέας 1022-204-0000000), ποσού 5.000,000 € (πέντε χιλιάδων ευρώ) με 
α/α 33310 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, οικονομικού έτους 2024 (AΔΑΜ: 
24REQ014488939).
25. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/142682/2-4-2024 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς της 
Αναθέτουσας Αρχής (ΑΔΑΜ: 24PROC014511972).
26. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/151053/5-4-2024 οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΑΓΖΕΡΙΑΝ 
ΣΟΥΡΠΟΥΗ ΣΟΦΙΑ». 
27. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι ΖΟ Υ Μ Ε

Την έγκριση  δαπάνης και την απευθείας ανάθεση  συνολικού ποσού  τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι 
οκτώ ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (4.928,97 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και 6%, που 
αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ (Κλεψύδρας 1 & 
3 και Αγ. Ασωμάτων 31- Αθήνα) στην εταιρεία «ΑΓΖΕΡΙΑΝ ΣΟΥΡΠΟΥΗ ΣΟΦΙΑ», με έδρα την οδό Λεωφ. 
Σοφοκλέους 103-105 / Καλλιθέα, με ΑΦΜ 032949302 και ΔΟΥ Καλλιθέας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410202001 οικονομικού έτους 2024.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.- Φ.Ε. (2)
2.- Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
 της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ

Σταύρος Τσάβαλος
Αρχιτέκτων Μηχανικός  


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :161820

Ημ/νία Πρ. :11-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 


